
-  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 им.Испайханова В.И.» 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: mkou_sosh15@e-dag.ru  

 

ПРИКАЗ 

от 15.01.2024г. №2/1 

Об утверждении программы развития и разработке дорожной карты 

по результатам самодиагностики 

в рамках проекта Школа Минпросвещения России 

МКОУ «СОШ №15 им. Испайханова В.И.» на 2023-2028 годы 

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. 

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; Указа 

Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности 

Российской Федерации»; Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей»; Указа Президента Российской Федерации от 24 

декабря 2014 г. № 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики» (с 

изменениями, внесенными Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2023 г. № 35); 

Приказа по МКОУ «СОШ №15 им. Испайханова В.И.» от 06.12.2023г. №46 «Об утверждении состава 

управленческой команды проекта «Школа Министерства просвещение России» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МКОУ «СОШ №15» на 2023-2026 

годы (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

- Ахмедова З.Д., заместитель директора по УВР, ответственная за направление «Знание», 

- Ахмедова Д.Х., заместитель директора по УВР, ответственная за направление «Учитель и 

школьная команда», 

- Халиева К.А., заместитель директора по ВР, ответственная за направление «Профориентация» и 

«Образовательная среда», 

 «Воспитание», «Творчество», 

- Маргиева З.М., педагог-психолог, ответственная за направление «Школьный климат», 

- Мажидова Д.И., социальный педагог, ответственная за направление «Здоровье». 

 

2. Рабочей группе разработать проект программы развития и дорожной карты МКОУ «СОШ №15» 

на 2023-2028 годы. 

3. Рабочей группе при разработке дорожной карты МКОУ «СОШ №15» на 2023-2028 годы учитывать: 

- законодательство Российской Федерации, в том числе приоритетные направления 

развития страны и региона в области образования, экономики и социальной сферы; 

mailto:mkou_sosh15@e-dag.ru


- письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О программе развития 

образовательной организации»; 

- методические рекомендации по реализации образовательных программ дошкольного 

образования с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, направленные письмом Минпросвещения России от 21.06.2021 № 03-925; 

- ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного образования детей, 

выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся способности», утвержденные 

распоряжением Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-126; 

-дорожную карту по результатам самодиагностики в рамках проекта Школа 

Минпросвещения России. 

4. Делопроизводителю Мусаевой Ж.И.. ознакомить с настоящим приказом поименованных в нем 

работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
                       
 
 
 
  

Директор МКОУ «СОШ №15:                                                                    /Х.Ш. Хуцуров/ 

 

 

 
 

 

 



 


